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ve chvíli kdy tato žena očekávala Tfiis a $20 Wátch tor $545tal Kromě nože nalezeno bylo u

něho lupičské náčiní všeho druhu

jako páčidla paklíče pilky atd
U dveří obchodit Kinsíerova byly

ře vyhraněnému zavedou se uho

hým hochem dalekosáhlá vySctřa
vání prohlídky trýznění a koneě

né trans)ortování do odlehlých po

Z čoských vlastí
ná že nebyl by vůbec přišel kdy-

by nebyla náhoda tomu chtěla žo

byl nucen přijít v průvodu četní-k- u

Stalo Ke mu zcela mimořádné"

že měl jistou nepříjemnost hi svým

kolegou který jako v oné bójce o

ježku a syslu vlezl mu do jeho
htohu Lnšťovička odbyv ai po
veselicích někde v okresu Hmíchov-ské- m

koledu m večerem vracel se
i
m
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České pohlednice
Historické posvátné zábavná

komické blahopřejné jakož i

a sokolské

KRÁSNÝ velký výbér
VelkoměHtHkéj íiOe tucet Histo-

rické 60c tucet
Pošlete hí pro seznam Obchod

fiíkdm zvláštní výhody

51ti 0 0 F0UCEK
686 So Centre Ave Chicago Ul

Dr C Ilosowater
Český lžkaí

Úřadovna m "Bet BDlldlng"

Úfadní Lodin: 01 11—12 dup oi
S—U od 6:80—6 odp — V oiéll

od 10 do 12 dopol

Tl v ůiadoroi 604 — Tol ▼ tjtu 1217

lidli: Ctnlo 2417 Jodm ol

ZvlÁítoí poioraoit rěnuj looikf n
noinocera rtnbojUttrL

ke stohu kde kolik neděl před tím

upal Odhalil díru kterou do nio

bu lezl když tu ozvalo ne mu z

iMooiJl nttriiu niov mc j vir i

Nu tuto otázku nového nájemníka
Lnšťovička jako domácí pán vů-

bec neodpověděl jak byl překva-

pen nad drzostí neznámého tvora

který opovážil se bez dovolení vlé-zt- i

do jeho slaměného příbytku Zu

to tím [levněji sevřel v ruce kla-

cek který pro všechny případy no

sil sebou a 'cekal co vetřelec ve

slohu bude dělat Ten chvíli rov

něž vyčkával co se bude dít a když
se nic nedálo znova se ozval "Je
někdo venku?" "Ano já četiiík !

Hned vylezle ven!" přísné porou-
čel Lnšťovička A postavil se těs-

ně podle stohu h rukou napřaže-
nou k výplatě Když puk se obje-

vila ježit f 4 hlava jeho kollegy

jí Lašťovřčka levicí za řii-při-

by neu klouzla zpět kdežto n

pravicí s obuškem velmi rychlit mě-

řil hlavě následující oslátek těla

Kxckuee neodehrála Ke tiše neboť

lstí ze slohu vylákaný Lašťovi-čků- v

kollega ječel a vřískal až se

to široko daleko rozléhalo Finále

výplatě a později rvačce učinil te

prve ěctník který přilákán byl od-

někud z pochůzky neobvyklým ru
šením večerního klidu Sebral o- -

ba skonfiskovul obušek jako cor-

pus ileliHÍ a když pak ohledáním

st lučeného zjištěno že rány jeho
jdou pod paragrafy které má v

kompetenci trestní soud přiveden
byl Laštovička do Prahy A jako
náhodu -- - právě napadl toho dno

první sníh když ho uváděli do

soudní budovy kde tentokráte zdr
ží se asi poněkud déle než měl v

rozpočtu

DARMO! Pinknu Zlotém

ldlwi ik[ doalitii

Wukoifczonu DRM0I
rvt

klen} d"(i K lnklih plnknfuli diuikli:U lulBin
ntfojn

T irkl t i rm lín I
ritrkiiw 1'oproxlii pfziIIJiii
(inwlllo 1 mlrn

wtilíidi]lnk kIoi sccitrkl ir--

tol %hmi Dnu !t!topiilr0H
w pDloKBlklowu ů'rki
ni ch-A- Kníili
holdi-t- szy (im(z)u puwluut
nilné olnknr

nejkrásněji! chvíli sfastného svého

manželství s ušlechtilým Jiřím
Hittnerem přerušil vSecliny další

naději a aspirace v ní kladené

Desátý sníh ukládá se již na hrob
ku její na Olšanech a s ním vzpo
minka čistá n m hynoucí zalétá v

lédilo diueh do dob kdy meškala

zdu mezi námi

Uprchlý loupežný vrah V Opa vy
se sděluje Dne 'J září ni r u- -

prelil z trestnice ve Visuiczu li

Uochnie v Haliči 'Jllelý loupežný
vrah Ondřej Kůrek který krátce

po svém útěku zavraždil poblíží

Mocluiic Host inskeno a jeiio zenu a

nemohl být i od té doby vypát rán

Těch duří objevil se ve slezském

zemském ústavu pro ehoroiriyslné

mladý muž který tvrdil že jest

chofoinyslný a žádal za přijetí do
ústavu Protože udával že jest
příslušný do Pozúaiiska nemohl

hýli přijat a byl tudíž odevzdán

policii Jakkoli městský lékař tu

mohl konstatovat! žádných jistých
známek ehoromyslnosti dopravila

policie mladého muže do lilázíuci
v Hranicích v Pruském Slezsku

kde byl též přijat Nyní pak vyšlo
na jevo že domnělý clioromyslny
jest totožný s uprchlým vrahem

Kůtkem leden úřadník opavské

policie odebral se s fotografií Kůr-

kovou ihned do Pranic kde jak
lékaři tak i ošetřovatelky v podo-

bizně s určitostí poznaly svého no

vého ošetřovanee Následkem toho

bylo o tom ihned telegraficky vy

rozuměno ředitelství trestnici' v

VÍMiiczu a vyzváno aby vyslalo
k zjištění totožnosti Kůrkový
vhodnou osobu do Hranic

Mrtvola dívky v kufru "Lid
Nov" oznamuji: V trestnici kraj-

ského soudu v Olomoucí jest uvěz

liéna 'JOletá svobodná a jíž více-král- e

trestaná Marie N která te-

prve nedávno byla pro ríizné tresl-n- í

finy zejména pro zloéín proti

iiiravopočcstnosti odsouzena na l'{

měsíců do žaláře K odpykání to-

hoto trestu měla lýti dopravena do

Val Meziříčí Než se lak slulo

dala se již asi před 14 dny pří
vést i k vyšetřujícímu soudci aby

ji vyslechl ježto prý chce ulehčit i

svému svědomí A začala vyprá-

věli hrozné věci o jisté Anežce S„
se kterou se seznámila jíž dříve v

trestnicí Předem poznamenala že

prý' se jí duch zabité dívky zjevu-

je ve spánku Pak podrobně líěi-l- a

jak dívka oni byla zbavena ži-

vota v jisté blízké osadě listá
ženština přivedla ji prý k Anežce

S„ aby jí tato pomohla od násled-

ku milostného poměru Anežka

S„ dala prý dive 'čaj s nějakými

kapkami tato však v noci křičela

bolestí a tu prý im ni byly hozeny

peřiny ona udušena a mrtvola dá-

na do kufru který byl druhého

dne odvezen kam to prý ani neví

Poněvadž Marie N žije s Anežkou

S v nepřátelství činilo její vypra-

vování na soudce dojem nepravdě-podobnos- ti

Když však přes ve-

škeré výstrahy Marie N na svém

udání setrvala a protokol podepsa-
la nezbylo soudci ovšem nic jiné-

ho než aby udáni odevzdal státní-

mu zástupitelství které pak za-

vedlo předběžné vyhledávání Co

je na udání tom pravdy ukáže

snad nejbližší budoucnost Dlužno

jest uvésti že sestra udavačky
Marie N odpykává si trest jí pro
vraždu ve Vídni přisouzený

Lupiči v Brné Přinesli jsme
nedávno zprávu že dne 5 prosince
ZHtJéeu byl v Urně "ióletý kaineno-tiskařsk- ý

tovary Leopold Haager
t Ottakriuuu ve Vídni poněvadž

byl dopaden při vloupání se do

brněnského Siucrova skladu ši-

cích strojů Loupež byla odhalena

lim způsobem že dne ti prosince
o hd ranui zpoorovsl hlídač

brněnské hlídací a uzavírací spo-

lečnosti při své poclioce Josi Nkou

ulici dvM muže kteří vystoupili X

obchodních místosti firmy Sincr
& kMil Illidaě n ne nnvolat

oba in ii i i ddi se nu útěk a

prchali do Ferdinandovy Iřhly
Illidaě je proná iledovnl jeden i
niuiii prchni mto-rm- i k nádritll

druhý ke Kapucínskému uámétti
Prvid chvěni laj v nádražní třidé

lríuíkem kariMtikviu Lupič
e um tk vytrhl n dil se it ůték
doSkéiiovv třídy rprmlřctl lili

ce otn4V ie strjiaik je lun stále
V )li h i'U(4l lill 4 llrtpřild ru

tlt V IlU iitblekl e Itňl k r tl

S(rrtniV 4 4 xMotl fiiušleiif
il-'- td 4U m uUh1 lopiri pť'
i teoi lrooi ÍU ti fiiťf

mu nul lypudl i rttkv

tidlllý (Ul 114 it'k stt4llk b"

ďhoid strtd k mi i iiiuťi

bubte lrjíntk upr pm- -

sudek Kdo má zakotvené a vnitř-

ně odůvodněné přesvědčení anti- -

iiiilitaristické toho podobná opa

ireni neolirati snse v nem mizor

utvrdí h on vrátě se do civilního

života stane se teprve houževna-

tým propagátorem své myšlenky
Výbuch antimilítarÍHtieké mládeže

mají úřady šťastné za sebou tím

se mohou spokojit n různými reser-vátní-

rozkazy nevyvádět zby-

tečně nové nešikovnosti

A já sám — Sarasan — V

době kdy cirkus Sarasani zablou-

dil sc svými slony do 'Prahy vznik-

la a rychle "znárodněla" na zná-

mou notu komponovaná písnička
"A já sám — Sarasan svoje slony
osedlám" Uefrain popěvku nebyl
už tak nevinný zejména jestli se

při vypočítávání slonů ukázalo na
někoho blízkého nebo dokonce na

ouřadní osobu jak tomu bylo v

případu Viléma Růžičky v minu-

lých dnech před soud poklidného

Mladý tento muž dne 10 října m

r vyjel poněkud více kolejí Do-

poledne řciecného dne šel sí pro

podporu nemocenské pokladny a

obdržev 5 K 70 h propil ji do ve-

čera že mu zbylo jen 1( haléřů A

za šera vratkým krokem ubíral se

pak z Malé strany k Hřevnovii kde

bydlí Toho dne však tam nedo

šel neboť přespal noe na hradčan-

ské strážnici A druhého dne na

to se dozvěděl co v nepříčetném
štvu ztropil Pstruul když mu

ten byl protokol v němž mimo ji
né o zle jeho opici ni: vyprávělo
slohem sice sušším v podstatě však

toto: Vilém Růžička v odpoled-
ních boditiách dne 1b' října

na druh ' nádvoří králov

ského hradu na Hradčanech Roz

sáhlost a hluboké ticho dvora pů

sobily naň tak tísnivým dojmem
že aby sc trochu rozptýlil dal se

do zpěvu A odzpíval právě vzpo

menutý popěvek "A já sám Karo

sáři" když vynořil se proti němu

policejní strážník a napomenul ho

ku pořádku Než Růžička byl ve

stavu tak nepříčetném že všechna

oncta před ramenem spravedlnosti
ho opustila Pkazuje prstem na

strážníka písničku onu dozpíval

slovy: "Já málu duma čtyři hlo- -

ny a ten pátý to jsou oni" Na to

následovala ovšem formule zákona
11 nucený doprovod opilého na ko

misařství Nezůstalo však jen při
urážce stráže Růžička odstrčiv

Ktrážníka od sebe nevlídnými slo

vy ho zaháněl a nlihoval mu náře

čím dosti vulgárním "že mu jednu
foukne" A tak vedle třistadva-náctk- y

žalován i pro — "zločin

veřejného násilí" Při přelíčení
které vedl předseda vrch rada z

s dr Maýr prokázána byla totální

opilost Růžičkoví! a tak hrozivé

paragrafy shrnuty pod jediný 52'!

jenž praví že opilství trestá se ja
ko přestupek 11 těch kdo v nepři-četnos- ti

dopustí se jednání které

by mimo tento stav tvořilo skutko-

vou povahu zločinu A že tresce

se vězením od 1 do IJ měsíců není-l- i

horších přitěžujících okolností

Růžiělfovi vyměřena byla sazba

nejmírnější — jeden měsíc Ale

i toho je dost za propitých
r ko

run (iO haléřů!

Přivedli Laštovičku — Se jmé- -

nem 'Antonína jhivickv scmai
už vlídný čtenář častěji ale

zcela jistě na zimu když napadal

první sníh Máť Lnšťovička s

vlašfovkaini toli'í společného že

vrací se každým rokem pod Novo-

městskou věž v Praze k několika

měsíčnímu pobytu ale to nemá x

nimi společného že nevrací se na

stalým jarem nýbrž prvním sně- -

hovýni popraškem A odlétá as

naopak kdyí vidi že Kuriovým

naopak když vidí že Karlov ým ná

městím Mondi první teplý paprsek

svérázný jako onen Zolťiv který

tráví jaro v Pyrenejieh V Ulé pece

si brambory ve vápenicích roiicn- -

kýeh 04 podint se jwiVtdilje lul

nivách IxírdenuxskýeU n ium pře-

spi v kriminálech lyouských Tské

ol Vede takový idy Lek V Ji vol tli

smol třicet l I přikrývaje se i

teplých loei liMIlli4loil oKlubou

M l hlrtdiiéjšieh Mtk e napichu je

do stohu A teprve kdyl píljd"

první lurá 11 isťne sliioo profu

ko4t řdduÍ e kil Pre lltVo

tdV provede hv to V Heslo ifl
m Ih ťivii mětic ik Vdyl i

trl mUedi M lie iwlcjd ď'
IIMIV se iieiiknie l loi se V k

drá I Vcllkil d le! ? lni UU4 ul

do VihM' vhtlo nebyU 4 ptto
llllU kt lKpopíehl 'í lVlt
%e o l't tiošt-- s ne"'

immmmaamssmmmmmt

Naposled oslavil příchod Nové
ho roku Pan Otukar Juliň :i7lctý

iKM-tt- v Pruže dlel v

noci v kroužku svých přá-tc- l

n ziiániýcli v jwtY-- populái-níii- i

rcNtiiiirnnlii Vríítil w domu nu

„Nový rok ráno 11 vóilomí dokonalo

vykonanc poviiinonl i oslavnc ne-

bol' nu láckn nul iniiuičeno 'J7 řii-re-
k

MjIh to taki' poslední oslava
ldiTc ne úi'íislnil nehol' oIc(Iijc

ne nedožil O hodině dopni

!' I p JiiIíh naleen ve uvéin při-

byl ku ve Vodičkové ulici ' ]H na

loží mrtev lékaři pp dr KalmiiH

a dr Kcichcrt ohledali eHinilého a

dali mrtvolu převést do patholo-Kiekéh- o

Úhluvil

Vozku s koni ve zubil Lidé kte-

ří ne jia Sylvestni ráno ubírali
Ilodnlavie clo Plndovie nalezli v

potoku ii hilníce převržený vfiz na

ném leželi dva koné a pod vozem

ležel Jimeř Téžký vozka obchodní-k- a

Matéjíéka Nového Jiéína Vftz

byl na padrť rozbit vozka k

rozmačkán a koné kteří
méli nohy polámané byli také mrt-

ví i jak ki''í lak koné byli zmrzlí

!jihtilo c že vozka popíjel veécr

před tím v lioMínci v Modulu vicídi
a když o !) Iioil odjížděl k Novému

liéínu byl zmiéně podnapilý Ko-

ně kteří hi patrné ulekli vedle hil-níc- c

jedoucího vlaku ne hpliiMli a

ujeli ne urážné a kluzké nilnicc do

potoka při ěemž vuz převrhli a

nohy ni zlámali a protože byla tu

há zima vŇíehni do rána umrzlí

Obchodník Matéjíěck utrpěl
vozu a zahynutím koní

kteří byli mladí a hezcí znaénou

jíkodu Vozka zaneciial vdovu a

jedno malé dítě A to vAc zavi-

nula - - kořalka !

Vloupali se do nádražní budovy
— Neobyěejné Minělá loupež byla

hpáehána v noci ze 'Jl nu 27 pro-

since in r v nádražní budově v

Matnicích Neznámí páchal clé

zámek u dveří a vymáčkli
okno naécž vnikli do Ntaniěuí kan-

celáře kde ne pokusili vyloupili

pimtavenoii tam pokladnu v níž

tehdy uloženo bylo ÍJM K Náho-

dou Mpulu v HoiiMMlním pokoji man-

želka železničního hlídalěe liiirboru

Sluka vá Probuzena Šramotem

který zioNjnové způsobili poznala
co h děje n 8iěeliala do hostince

pro avélio muže Hdělila Hvómu

manželu a OHtatuím hoktůni hč jde
načež celá upoleřnoht ihned m ode-

brala k nádraží Lupiči mírnili w

považovati iihí velmi jintými neboť

teprve když muži npPhající na

pomoc: objevili se před kanceláří

zpozorovali nebezpečí které jim
hrozilo Jeden Iui)ičň vyskočil

oknem ven a vypálil proti OHobám

které k inu postavily v cestu a

chtěly jej zadržet i výntřcl z revol-

veru nezranil však nikoho i zmi-

zel v temnotách Ostatní HjMileéní-- d

jeho — byli tři — vloupali se

zatím do čekárny a do nkladiště a

oknem vlezli do sklepa Teprve

výstřelem byli vyrušeni u uprchli
Miiěrcm ke Šlapám Právě byla
velmi tmavá noc takže žádný z lu-

pičů nemohl být i poznán
1'roná-fclcdován- í

jejich bylo též bezvýsled-ný-

Zločinci byli vyrušeni ještě

dííe lieZ lllohli něco odllésti
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